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KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE
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VENDIM Nr. 32, daté 20.05.2016

Né mbéshtetje &€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit (& anétaréve té Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé"(i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.6 t&€ datés 20.05.2016, pasi
shqyrtoi Projektin  kérkimor shkencor né vazhdim "Vézhgime pérnjohése né zonén
kodrinore té Shqipérisé, veri-peréndimore (Lezhé-Shkodér), miratuar nga Késhilli Shkencor
1 Institutit t&¢ Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike), paragitur nga Instituti i
Arkeologjisé, drejtues Dr. Rovena Kurti.

VENDOSI: ¥

1. T€ miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Vézhgime pérnjohése né
zonén kodrinore t€ Shqipéris€, veri-peréndimore (Lezh&-Shkodér), miratuar nga
Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike),
paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé, drejtues Dr. Rovena Kurti, né lidhje me
veprimtaringé e méposhtme:

o Kérkimet do t€ pérgéndrohen né lindje mbi « Fshatin e Ri». N& wveri té
kurrizit t&€ Rrencit, do t€ plotésohet zona e pambuluar né fshatin Pentar dhe né
fshatin Mal Kolaj, ku ka mbetur dhe pjesa mé e madhe e tumave té
padokumentuara.

e Vézhgimi arkeologjik (survey) do t€ shtrihet két€ vit mé né veri, pér té
plotésuar vijén kodrinore bregdetare deri né kufi me Malin e Zi. Konkretisht do
t& vazhdohet né& zonén e Anamalit né& kodrat q€ ndodhen né peréndim té malit té
Taraboshit, duke filluar nga Buna né& jug deri né kufi me Malin e Zi.

e Do t&¢ dokumentohet fortifikimi prehistorik né Malin Kolaj, i vetmi i késaj
natyre 1 ndodhur né aférsi t€ grupit t€ tumave nga i t€ nj&jtit fshat, por dhe i
vetmi né€ gjithé kurrizin kodrinor t€ malit t&€ Rrencit.

2. Periudha kohore e kryerjes s€ punimeve do t& jeté shtator 2016.

3. NEé rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet
té pércaktohen masat qé¢ do t€ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e
tyre. Gjithashtu, n€ ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.
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4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

SEKRETAR I KKA
RUDINA ZOTO
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